
Zápis z 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 4. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:00–12:40 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
4.4. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
16.2. Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým 

organizacím – vyhodnocení 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost (str. 3) 
1.5. Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady OK (str. 3) 
1.6. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.7. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 (str. 4) 
1.8. Dodatek č. 1 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku OK (str. 4) 
1.9. Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné 

ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. ledna 
do 31. března 2023 – podání žádosti (str. 4) 

1.10. Zahraniční pracovní cesta Glucholazy (Polsko) (str. 4) 
1.11. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Spojených států 

amerických (str. 4) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 5) 
2.2. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
2.3. Evropská investiční banka – revize úrokové sazby (str. 5) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
3.4.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK (str. 6) 
3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
3.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
3.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
3.9. Dodatek č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení (str. 6) 
4.1. Smlouva č. 78S/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 (str. 7) 
4.2. Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje (str. 7) 
4.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy (str. 7) 
4.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 mezi OK a obcí Troubelice (str. 7) 
5.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 
s dopravcem České dráhy, a.s. (str. 7) 

5.2. Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci OK po valorizacích (str. 8) 



 2 

6.1. Směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 66 – 2023 
Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení náhrad za užívání nemovitostí 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, spravovaných SSOK (str. 8) 

6.2. Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o. (str. 8) 
6.3. Podání projektů do výzvy č. 21 Integr. regionálního operačního programu (str. 8) 
7.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 8) 
8.1. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury (str. 8) 
8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
9.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí 
Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ (str. 9) 

9.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí 
Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov-ČOV  a stoková síť“ (str. 9) 

9.3. Memorandum o spolupráci při realizaci akce „Bečva PPO Troubky“ (str. 9) 
9.4. Nominace do dozorčí rady Servisní společnosti odpady OK, a.s. (str. 10) 
10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 10) 
10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 10) 
10.3. Personální záležitosti školství (str. 10) 
10.4. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 10) 
10.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 10) 
10.6. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 11) 
10.7. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce (str. 11) 
10.8. Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 11) 
10.9. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2023/2024 (str. 11) 
11.1. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 

v roce 2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel – vyhodnocení (str. 11) 

11.2. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu 
v roce 2023, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhodnocení (str. 12) 

11.3. Financování a změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace (str. 12) 

11.4. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
12.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 12) 
13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 13) 
13.2. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela" (str. 13) 
13.3. Aktualizace plánu investic na rok 2023 (str. 13) 
13.4. Podání projektu do výzvy Národního plánu obnovy – Brownfieldy (str. 13) 
13.5. Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí (str. 13) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 13) 
15.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 14) 
15.2. Příprava projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území 

v Olomouckém kraji“ (str. 14) 



 3 

15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský (str. 14) 

15.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ (str. 14) 

15.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu 
Interreg Česko – Polsko (str. 14) 

15.6. Schválení přípravy projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II (str. 15) 
16.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji (str. 15) 
16.3. Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje ČR (str. 15) 
17.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 14. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 (str. 15) 
18.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 

a zemědělství Rady Olomouckého kraje (str. 15) 
 
V rámci projednávání programu požádal Jan Šafařík o stažení bodu 16.2. Poskytnutí 
účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým organizacím – 
vyhodnocení z programu jednání rady.  
V programu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 stažen bod 16.2. Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření 
příspěvkovým organizacím – vyhodnocení. 

O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 80. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu ze zasedání 
výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal předložený návrh na personální změnu komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 
 



 4 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/5/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navržené změně na pozici předsedy 
Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/6/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o přehledu realizovaných akcí za 1. čtvrtletí 
2023, poskytnutých oceněních a společenské úsluze. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/7/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým návrhem na uzavření dodatku ke 
smlouvám o redakční úpravě, tisku a distribuci. Luděk Niče vysvětlil důvody předložení 
dodatku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/8/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 
a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. ledna do 31. března 
2023 – podání žádosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/9/2023 
 

Bod programu 1.10. 
Zahraniční pracovní cesta Glucholazy (Polsko) 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navržené účasti Aleše Jakubce na zahraniční 
pracovní cestě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/10/2023 
 

Bod programu 1.11. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Spojených států 
amerických 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Proběhla diskuze radních 
týkající se tematického zaměření pracovní cesty, navržených účastníků a organizaci možné 
návštěvy delegace v partnerském regionu GRADD. Záměrem je využít tuto pracovní cestu 
také k prohloubení spolupráce s partnerským regionem. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/11/2023 



 5 

 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtové změny v jednotlivých přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/12/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu, který se týká 
splátky revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční bance. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/13/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Evropská investiční banka – revize úrokové sazby 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová, která vysvětlila důvody předložení materiálu a možné postupy. Proběhla diskuze 
radních týkající se jednotlivých možností úvěru, vlivu na rozpočet a budoucí investice. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/14/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje (OK) dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/15/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/16/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/17/2023 
 



 6 

Bod programu 3.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/18/2023 
 

Bod programu 3.4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k odkoupení nemovitého majetku 
dle navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Proběhla diskuze 
radních týkající se pravděpodobnosti získání dotace z Národního plánu obnovy. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/19/2023 
 

Bod programu 3.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/20/2023 
 

Bod programu 3.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/21/2023 
 

Bod programu 3.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné se vzájemnými bezúplatnými převody 
nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/22/2023 
 

Bod programu 3.8. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací OK. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/23/2023 
 

Bod programu 3.9. 
Dodatek č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová, která vysvětlila důvody předložení dodatku ke smlouvě. Proběhla diskuze 
radních týkající se rozsahu poskytovaných služeb. V bodu 2 usnesení byla provedena 



 7 

technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěn nadbytečný text „Realizuje: 
Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, Termín: 
15. 5. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/24/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Smlouva č. 78S/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený návrh rozhodnutí o nabytí finančních 
prostředků ze SFDI. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/25/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému dodatku ke smlouvě 
o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/26/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy  
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložený návrh na poskytnutí individuální dotace 
a nevyhovění žádosti.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 3 usnesení a v důvodové zprávě byl doplněn text „s odůvodněním, že prevenci 
v oblasti BESIP v Olomouckém kraji zajišťuje krajský koordinátor BESIP“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/27/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Troubelice 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o předloženém dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/28/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 
s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/29/2023 
 

 



 8 

Bod programu 5.2. 
Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému návrhu na uzavření dodatků 
smluv. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
doplněn text „v oblasti“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/30/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 66 – 2023 
Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení náhrad za užívání nemovitostí ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, spravovaných SSOK 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál týkající se navržené směrnice. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/31/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval navržené usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/32/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému materiálu. V bodu 
3 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – upraveny položky 
Odpovídá a Realizuje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/33/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním podrobnosti k předloženým žádostem. V bodu 
2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – text „rozhoduje 
o nevyhovění“ nahrazen textem „nevyhovuje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/34/2023 
 
 
Po dobu 12:00–12:40 hod. (projednávání bodů 8.1.–10.9.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o předloženém dodatku ke zřizovací listině 
Vlastivědného muzea v Šumperku. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která 
byla radním promítána – termín „15. 5. 2023“ nahrazen termínem „ZOK 24. 4. 2023“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 9 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/35/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o finančních prostředcích příspěvkových 
organizací. Proběhla diskuze radních týkající se umístění nabíjecí stanice pro elektrokola 
a způsobu použití. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/36/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/37/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí 
Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace. Předložil návrh na přizvání Tomáše Šroma, pověřeného plněním úkolů 
vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství, k bodům týkajícím se životního prostředí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/38/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí 
Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov-ČOV  a stoková síť“ 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému dodatku. K projednání byl 
přizván Tomáš Šrom. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/39/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Memorandum o spolupráci při realizaci akce „Bečva PPO Troubky“ 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předložený návrh na uzavření memoranda. 
K projednání byl přizván Tomáš Šrom. Proběhla diskuze radních týkající se samotné realizace 
protipovodňových opatření. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný 
člen rady, Realizuje: Mgr. Tomáš Šrom, pověřen plněním úkolů vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství, Termín: ZOK 24. 4. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/40/2023 
 

 



 10 

Bod programu 9.4. 
Nominace do dozorčí rady Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Tomáš Šrom. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
doplněn nový bod 2 usnesení, který se týká předložení materiálu na dubnové zasedání 
zastupitelstva. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/41/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 
všem bodům programu z oblasti školství. Proběhla diskuze radních týkající se možnosti 
pojištění škod způsobených elektrickým přepětím. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/42/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k navýšení neinvestičního účelového příspěvku na 
provoz organizaci Gymnázium Jeseník. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/43/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na jmenování ředitele 
Střední odborné školy Šumperk. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/44/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém vyhodnocení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/45/2023 
 
 
Olga Fidrová po projednání ekonomických bodů vysvětlila rozdíly mezi body 10.5. a 10.8., kde 
se poskytuje finanční příspěvek na zajištění organizace soutěží a přehlídek. Cizím 
organizacím je příspěvek poskytnut prostřednictvím individuální dotace, krajským 
příspěvkovým organizacím formou navýšení příspěvku na provoz. 
 

Bod programu 10.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     



 11 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/46/2023 
 
V příloze č. 1 usnesení byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena 
dodatečná oprava – ve sloupci Termín vyhodnocení žádostí bylo upraveno datum 
z „15. 1. 2024“ na „31. 1. 2024“. 
 

Bod programu 10.6. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženým dodatkům ke smlouvám 
o partnerství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/47/2023 
 
Po hlasování proběhla diskuze radních týkající se nového režimu poskytování příspěvků. 
 

Bod programu 10.7. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na uzavření smlouvy 
o bezúročné půjčce na předfinancování výdajů projektu pro Obchodní akademii Olomouc. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/48/2023 
 

Bod programu 10.8. 
Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/49/2023 
 

Bod programu 10.9. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2023/2024 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace o navržené změně ve struktuře oborů a počtu tříd 
u Střední školy gastronomie a služeb Přerov. Proběhla diskuze radních týkající se důvodů 
k otevření 0,5 třídy. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/50/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 
2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního titulu. V usnesení 
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 1 usnesení text 
„vyloučených“ nahrazen textem „vyřazených“, v bodu 3 usnesení text „zasedání“ nahrazen 
textem „schůzi“ a vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana, Termín: 12. 6. 2023“, v bodu 5 usnesení doplněn text „usnesení“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
 



 12 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/51/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 
2023, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál s vyhodnocením předloženého dotačního titulu. 
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 
2 usnesení vypuštěn nadbytečný text „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, 
Termín: 12. 6. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/52/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Financování a změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/53/2023 
 

Bod programu 11.4. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené změny závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací Odborného léčebného ústavu Paseka a Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/54/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k předloženému návrhu na změnu 
zřizovací listiny organizace Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/55/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/56/2023 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Za nepřítomného předkladatele Petra Lyska uvedl všechny jeho body Martin Šmída.  
 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 
A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  
Bod uvedl Martin Šmída. Předložil návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru 
investic, k bodům týkajícím se investic. Miroslav Kubín doplnil, že se jedná o dodatek ke 
smlouvě, kterou projednala rada na předchozím jednání. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/57/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela"  
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který doplnil informace 
k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/58/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Aktualizace plánu investic na rok 2023  
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který okomentoval 
předloženou aktualizaci plánu investic na rok 2023. Úprava nemá vliv na rozpočet kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/59/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Podání projektu do výzvy Národního plánu obnovy – Brownfieldy 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který popsal předložený 
materiál. Proběhla diskuze radních týkající se financování projektu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/60/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který informoval přítomné 
o podání projektů školských příspěvkových organizací. Dále doplnil informace o způsobu 
realizace projektu a jeho financování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/61/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Martin Šmída. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k danému bodu. Svatava Špalková seznámila radní s vyhodnocením 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 14 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/62/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Martin Šmída. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického 
rozvoje. Radek Dosoudil sdělil informace k navržené revokaci a návrhu a na poskytnutí dotace 
3 příjemcům. V příloze č. 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – opraven text zápatí dokumentu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/63/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Příprava projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území v Olomouckém 
kraji“ 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který popsal návrh na 
přípravu projektu. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – upraveny položky Odpovídá a Realizuje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/64/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který informoval přítomné 
o podání předložených projektů příspěvkových organizací v oblasti školství. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/65/2023 
 

Bod programu 15.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který přednesl základní 
informace o projektech školských příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/66/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 
Česko – Polsko 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který shrnul informace 
k uvedenému bodu týkajícího se podání projektu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/67/2023 
 

 



 15 

Bod programu 15.6. 
Schválení přípravy projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II 
Bod uvedl Martin Šmída. K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který popsal navržené 
schválení přípravy projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/68/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/69/2023 
 

Bod programu 16.3. 
Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým návrhem na uplatnění stanoviska 
k návrhu aktualizace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/80/70/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 14. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek a sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 24. 4. 2023 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování vybraných bodů, které se tematicky shodují. Luděk Niče doplnil, že šedě 
zvýrazněné body jsou doplněny po dnešním jednání rady. 
Všichni radní s předloženým návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 18.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství Rady Olomouckého kraje 
Josef Suchánek přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rozvoj venkova a zemědělství ROK 
souhlasili. 
 
 

 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu ze 78. schůze rady, zápis z jednání 27. 3. 2023 se 
pokládá za schválený. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 hod. a ukončena v 13:20 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Petr Lysek. 
 



 16 

V úvodu schůze nebyli přítomni: Michal Obrusník (příchod 10:15 hod.) a Ivo Mareš (příchod 
10:20 hod.). 
 
Jednání předčasně opustili: Michal Obrusník (odchod 13:10 hod.) a Michal Zácha (odchod 
13:15 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 17. 4. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 80. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 17. 4. 2023". 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 24. 4. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 25. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-80-schuze-rok-konane-dne-17-04-2023-cl-5942.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-80-schuze-rok-konane-dne-17-04-2023-cl-5942.html

